
入札結果等一覧表 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構東京国際交流館共同溝内排水設備等改修工事 

２．入札日時   令和 3年 8月 25日（木） 14時 00分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

株式会社 

ノマ企画 
1 30,690,000円      

大迫工業 

株式会社 
2 36,725,000円      

金澤工業 

株式会社 
3 38,000,000円      

ムサシノアロー 

株式会社 
 辞退      

 
       

 
       

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

・ 入札書記載金額 30,690,000円  （決定金額 33,759,000円）で、株式会社ノマ企画に決定 

・ 予定価格 36,600,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 最低基準価格 33,277,413 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 落札率 83.85％ 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和 3年 9月 6日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長  吉 岡  知 哉 

 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構東京国際交流館共同溝内排水設備等改修工事 

工事概要 共同構内排水設備及び基幹配管の更新 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
吉岡 知哉 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 令和 ３年 ９月 ６日 

契約の相手方の名称 株式会社ノマ企画 

契約の相手方の住所 東京都豊島区北大塚２－２０－４ 橋義ビル５０２号 

契約金額（税込み） ３３，７５９，０００円 

予定価格（税込み） ４０，２６０，０００円 

業務場所 東京都江東区青海２－２－１ 

業務区分 管工事 

工事期間 
令和 ３年 ９月 ７日から 

令和 ３年１１月３０日まで 

 



項目 内容

１　その価格により入札した理由

・直接工事費(労務費を含む)及び共通仮設費は、自社積算単価により積算をおこな
い、材料等は長年取引のある協力会社より価格面で協力いただいた見積りにより積算
いたしました。
経験豊富な技術者(工事場所の近くに居住)による無駄のない工程管理を行うことによ
り、品質、安全を確保しながら現場管理費及び一般管理費を削減可能と判断し、今回
の価格で入札しました。

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

なし

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

工事名：足立消防署ほか２か所（3）給水設備改修工事
発注者名：東京消防庁　足立消防署長
工期：令和3年7月27日から令和3年10月14日まで

工事名：令和3年度新宿御苑大木戸休憩所トイレ建て替え工事
発注者名：株式会社貴津
工期：令和4年1月31日まで

工事名：（仮称）nobor1282新築工事
発注者名：株式会社貴津
工期：令和4年3月まで

４　契約対象工事箇所と入札者の事
　　務所、倉庫等との関連（地理的条
　　件）

事務所　：　東京都豊島区北大塚２－２０－４　橋義ビル５０２号
　　　　　 　　現場まで約１７．２ｋｍ　車で約３５分

５　手持資材の状況 なし

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

㈱シンエイ・ネクサス　協力会社

７　手持機械数の状況 なし

８　労務者の具体的供給見通し

配管工　２４２人　㈲トヨタビルサービス　取引年数３年
保温工　５人　東神保温㈱　取引年数３年
電気工事工　３７人　㈲長谷川電気工業所　取引年数４年
後打ちアンカー工　１５人　SSK工業㈱　取引年数３年
その他職種工（槽清掃）　２８人　カンソ―管理㈱
その他職種工（管凍結）　１０人　k.mフリーザ㈱
軽作業員　２２人　㈱貴津　取引年数４年
消防施設　３２人　㈱サンユー
協力会社社員　２３人　㈱サンユー

９　過去に施行した公共工事名及び
　　発注者

該当６件（別紙参照）

１０　経営内容

【会社案内】
設立　　２００３年１０月
資本金　１０００万円
従業員　７名
事業内容　官公庁棟の管工事業、物品販売）

１１　経営状況 特に問題点は見受けられない。

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構東京国際交流館共同溝内排水設備等改修工事

調査対象業者名：株式会社ノマ企画

　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　東京都豊島区北大塚２－２０－４　橋義ビル５０２号



１２　その他必要な事項
別紙　「工事現場管理計画」、「安全衛生管理計画」、「コロナ禍に対する作業従事者・
施設利用者の安全配慮活動」参照。

１３　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題点は見受けられない。

１４　９過去に施行した公共工事点
　　　数

６７．３３点（該当３件の平均）

１５　信用状況 特に問題点は見受けられない。


